Администрация городского округа
муниципального образования

«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	13.09.2022
	№
	110-37-1035-22

	г.Саянск

	(
	О внесении изменений в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.12.2021 № 110-37-1468-21  «О создании сил гражданской обороны на территории муниципального образования «город Саянск» и поддержании их в готовности к действиям»
	(

В связи с изменением качественного и количественного состава сил и средств, задействованных при проведении мероприятий по гражданской обороне на территории муниципального образования «город Саянск», в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлением Правительства Российской Федерации от 26.11.2007 № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», законом Иркутской области от 12.03.2020 № 25-ОЗ «О гражданской обороне в Иркутской области», руководствуясь ст. 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» от 21.12.2021 № 110-37-1468-21  «О создании сил гражданской обороны на территории муниципального образования «город Саянск» и поддержании их в готовности к действиям» (далее – постановление) следующие изменения:
1.1 Пункт 5.7. Приложения 1 к постановлению изложить в следующей редакции: «Привлечение сил гражданской обороны к выполнению задач в области гражданской обороны и ликвидации чрезвычайной ситуации регионального и межмуниципального характера осуществляется в соответствии с планами гражданской обороны и защиты населения Иркутской области по решению Губернатора Иркутской области, в соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне».
1.2 Приложение 2 изложить согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

1.3 Приложение 3 изложить согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном интернет - портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела мобилизационной подготовки, гражданской обороны и предупреждения чрезвычайных ситуаций администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» Н.В. Егорову.

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

   О.В. Боровский
исп. М.С. Тугульбаев
тел. 5-64-22
Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 13.09.2022 № 110-37-1035-22
Перечень

служб гражданской обороны на территории
муниципального образования «город Саянск»

	№

п/п
	Наименование

службы
	Руководитель

службы
	Наименование предприятий, организаций, учреждений, входящих в состав службы

	1.
	Медицинская спасательная служба
	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Саянская городская больница»
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница».

	2.
	Пожарно-спасательная служба
	Начальник 16 пожарно-спасательной части 5 пожарно-спасательного отряда

Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России

по Иркутской области
	16 пожарно-спасательная часть 5 пожарно-спасательного отряда Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России

по Иркутской области

	3.
	Служба охраны общественного порядка
	Начальник отдела полиции
(дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский»
	Отдел полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский»

	4.
	Служба энергетики и светомаскировки
	Директор областного филиала Государственного унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» «Саянские электрические сети»
	Филиал Государственного унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» Саянские электрические сети.

	5.
	Инженерно-дорожная служба
	Директор муниципального казенного учреждения «Саянская дорожная служба»
	Муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба»

	6.
	Служба оповещения и связи
	Начальник муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская служба города Саянска»
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Саянска».

Линейно-технический цех
(г. Саянск) межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Иркутского филиала ПАО «Ростелеком».

Редакции газет «Саянские зори». ООО «Типография» г. Саянск.

	7.
	Служба торговли и питания
	Заместитель начальника по потребительскому рынку отдела экономического развития и потребительского рынка   администрации городского округа  муниципального образования «город Саянск»
	Саянское муниципальное
унитарное предприятие

«Рыночный комплекс».

	8.
	Коммунально-техническая и транспортная служба
	Начальник отдела жилищной политики комитета жилищно-коммунального хозяйства, транспорта и связи администрации городского округа муниципального образования «город Саянск»
	Управляющие компании по обслуживанию жилья: общества
с ограниченной
ответственностью  «Труд»,
«Управляющая компания «Уют».
Муниципальное унитарное предприятие «Саянское теплоэнергетическое предприятие».

Муниципальное казенное учреждение
«Саянская дорожная служба».

Муниципальное унитарное предприятие
«Водоканал-сервис».

Пункт мойки автотранспортного цеха АО «Саянскхимпласт».

Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Саянская городская больница» (прачечная, водолечебница).

Филиал Ново-Зиминская ТЭЦ ООО «Байкальская энергетическая компания».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский
Приложение 2

к постановлению администрации

городского округа муниципального

образования «город Саянск»

от 13.09.2022 № 110-37-1035-22
П Е Р Е Ч Е Н Ь

нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий

по  гражданской обороне муниципального образования «город Саянск»

	№

п/п
	Наименование формирования
	Рекомендуемая

численность

(человек),

количество

техники, ед.
	Базовое предприятие

	1
	2
	3
	4

	1.
	Группа связи и оповещения
	10 чел.

2 ед. техники
	Муниципальное казенное учреждение «Единая дежурно-диспетчерская служба города Саянска».

Линейно-технический цех (г. Саянск) межрайонного центра технической эксплуатации телекоммуникаций Иркутского филиала ПАО «Ростелеком».

	2.
	Медицинское звено (бригада специализированной медпомощи)
	всего  12 чел. по 3 чел. х 4 ед. техники
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения
«Саянская городская больница».

	3.
	Звено пожаротушения
	8 чел.

3 ед. техники, из них: 1 ед. специальная
	16 пожарно-спасательная части 5 пожарно-спасательного отряда

Федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России

по Иркутской области.

	4.
	Аварийно-техническое звено по электросетям
	10 чел.

2 ед. техники
	Филиал областного государственного унитарного энергетического предприятия «Облкоммунэнерго» «Саянские электрические сети».

	5.
	Аварийно-техническая команда водо-канализационных сетей
	10 чел.

2 ед. техники
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал-Сервис».

	6.
	Аварийно-техническое звено «Городские тепловые сети»
	10 чел.

2 ед. техники
	Муниципальное унитарное предприятие «Саянское теплоэнергетическое предприятие».

	7.
	Аварийно-техническое звено «Магистральные тепловые сети»
	10 чел.

2 ед. техники
	Муниципальное унитарное предприятие «Саянское теплоэнергетическое предприятие».

	8.
	Аварийно-техническое звено ЖКХ
	3 чел. х 2 звена по 1 ед. техники
	Управляющие компании по обслуживанию жилья: «Труд», «УК Уют».

	9.
	Группа охраны общественного порядка
	14 чел.

3 ед. техники
	Отдел полиции (дислокация г. Саянск) межмуниципального отдела МВД РФ «Зиминский».

	10.
	Группа перевозки грузов
	-
	В автоколонну по перевозке грузов выделяется автотранспорт, остающийся в организациях муниципального образования «город Саянск» после передачи техники в Вооруженные силы Российской Федерации, согласно «Сведений о наличии транспортных средств в организациях и на предприятиях муниципального образования «город Саянск» по состоянию на первое января текущего года (данные отдела военного комиссариата Иркутской области в г. Саянске) из «Мобилизационного плана экономики муниципального образования «город Саянск» на расчетный год».

	11.
	Звено перевозки населения
	62 чел.

31 ед. техники
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал-Сервис», муниципальное унитарное предприятие «Саянское теплоэнергетическое предприятие»,

муниципальное казенное учреждение «Саянская дорожная служба», АО «Саянскхимпласт»,

	12.
	Звено подвоза воды
	2 чел.

1 ед. техники
	Муниципальное унитарное предприятие «Водоканал-Сервис».

	13.
	Пункт санитарной обработки
	9 чел.
1 ед. техники
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница» (водолечебница), филиал Ново-Зиминская ТЭЦ ООО «Байкальская энергетическая компания».

	14.
	Станция специальной обработки транспорта
	всего 5 чел.
	Пункт мойки АТЦ АО «Саянскхимпласт».

	15.
	Станция специальной обработки одежды
	5 чел.
	Областное государственное бюджетное учреждение здравоохранения «Саянская городская больница» (прачечная).

	16.
	Подвижный пункт вещевого снабжения

	2 чел.

1 ед. техники
	Саянское муниципальное унитарное предприятие «Рыночный комплекс».

	17.
	Подвижный пункт продовольственного снабжения и питания

	 2 чел.

1 ед. техники
	Саянское муниципальное унитарное предприятие «Рыночный комплекс».

	18.
	Группа выдачи средств индивидуальной защиты
	Согласно «Плану выдачи средств индивидуальной защиты населению муниципального образования «город Саянск»
	Пункты выдачи средств индивидуальной защиты перечислены в «Плане выдачи средств индивидуальной защиты населению муниципального образования «город Саянск».

Мэр городского округа

муниципального образования

«город Саянск»

О.В. Боровский